[image: image1.emf]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы территориальной администрации

Заволжского района мэрии города Ярославля
27.06.2016

   № 274
О проведении месячника
безопасности людей
на водных объектах

на территории  Заволжского

района  города Ярославля

          В соответствии с постановлением мэрии города Ярославля от 21.06.2016 № 919  «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории города Ярославля», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, а также снижения несчастных случаев и гибели людей на воде

1. Провести с 1  по 31  июля  2016 года  месячник   безопасности  людей на водных объектах на территории Заволжского района города Ярославля.

2. Утвердить план  подготовки и проведения месячника  безопасности людей на водных объектах Заволжского района города Ярославля (приложение).

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений Заволжского района рекомендовать:

3.1. Разработать планы подготовки и проведения месячника безопасности  людей на водных объектах до 01.07.2016 года.

3.2. Направить в территориальную администрацию Заволжского района мэрии города Ярославля:

- до 15.07.2016 года информацию о подготовке и  ходе проведения месячника;

- до 01.08.2016 года информацию об итогах проведения  месячника безопасности людей на водных объектах.

4. Контроль за исполнением  распоряжения  оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Первый заместитель главы
территориальной администрации                                                                 О.В.Дудукайлова
                                                                                                            Приложение
                                                                                                                     к распоряжению главы

                                                                                                                     администрации

                                                                                                                     от 27.06.2016  № 274
план

 подготовки и проведения мероприятий месячника  безопасности людей

 на водных объектах Заволжского района города Ярославля
	№

п/п

п
	         Мероприятия
	     Время

проведения
	 Исполнитель

	1.
	Проведение  заседания КЧС и ОПБ Заволжского района по вопросу открытия летнего купального сезона, готовности Тверицкого пляжа  и обеспечению безопасного поведения людей на водных объектах  Заволжского района  города Ярославля
	06.06.2016
	Председатель КЧС и ОПБ района

	22.
	Организация учета мест массового скопления людей на водных объектах района и обеспечение их благоустройства
	Июнь
	Ведущий специалист по ЧС, ГО и ОПБ, начальник ОСТ

	33.
	Создание безопасных условий для полноценного отдыха населения на водных объектах
	Июнь - июль
	Председатель КЧС и ОПБ района

	34.
	Обеспечение контроля за содержанием  Тверицкого пляжа эксплуатирующей организацией
	Весь купальный сезон
	Начальник ОСТ

	5.
	Установка в местах купания предупредительных аншлагов, знаков безопасности на воде, оформление  стендов с информацией по соблюдению правил безопасности на воде, номерами телефонов службы спасения, спасательных станций, МКУ «ЦГЗ» г. Ярославля
	Июнь -  июль
	Руководители организаций (водопользователи объектов)

	6.
	Организация работы стационарных и передвижных спасательных постов на Тверицком пляже и других водных объектах района
	Весь купальный сезон
	МКУ «Центр гражданской защиты» города Ярославля

	7.
	Организация  охраны общественного порядка в местах массового отдыха на водных объектах Заволжского района
	Весь купальный сезон
	Начальник отдела полиции «Заволжский» УМВД России по городу Ярославлю

	8.
	Проведение  занятий в учреждениях  отдыха и оздоровления  детей  по предупреждению несчастных случаев  на воде
	Июнь-июль
	Департамент образования, МКУ «ЦГЗ» г. Ярославля

	9.
	Проведение  разъяснительной работы с населением района через учебно-консультационные пункты,   по соблюдению мер безопасности  на воде, оказанию первой медицинской помощи пострадавшим
	Весь купальный сезон
	Управляющие компании Заволжского района

	10.
	Организация совместных рейдов административной комиссии с представителями  отдела полиции «Заволжский» УМВД России  по городу Ярославлю, МКУ «Центр гражданской защиты» города Ярославля  по соблюдению правил безопасности на водных объектах
	Июль
	Председатель КЧС и ОПБ района, начальник отдела полиции «Заволжский», директор МКУ «ЦГЗ» г. Ярославля

	11.
	Анализ работы и подведение итогов  проведения месячника по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Заволжского района города Ярославля
	До 5 августа
	Специалист по  ЧС,  ГО и ОПБ  администрации